
  Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Odůvodnění zavedení dynamického nákupního systému  

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, veřejná vysoká 

škola 

Veřejná zakázka:  „Dynamický nákupní systém pro tonery“ 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), a dle příslušných ustanovení vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj publikované 
ve Sbírce zákonů pod č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“), vyhotovil odůvodnění zavedení výše uvedeného 
dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“). 

Odůvodnění účelnosti zavedení DNS:  

Zadavatel dne 17. června 2014 uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek v souladu s ustanovením § 86 zákona 
předběžné oznámení veřejného zadavatele, jehož součástí bylo i odůvodnění účelnosti zavedení DNS. 
Odůvodnění účelnosti zavedení DNS bylo uveřejněno v tomto znění: 

Odůvodnění účelnosti zavedení DNS dle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb.:  

1) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: v rámci svého poslání Masarykova 
univerzita svobodně a samostatně uskutečňuje vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou, 
kulturní, vydavatelskou, sportovní činnost a činnost doplňkovou. Zadavatel potřebuje mít pro řádné zajištění 
výše jmenovaných svěřených úkolů zajištěny dodávky tonerů a inkoustových náplní pro tiskárny a 
kopírovací zařízení. 

2) Popis předmětu veřejné zakázky: předmětem DNS budou dodávky tonerů a inkoustových náplní pro tiskárny 
a kopírovací zařízení pro součásti Masarykovy univerzity dle požadavků uvedených v zadávací 
dokumentaci v rámci "DNS pro tonery". 

3) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: Zadavatel nezbytně potřebuje 
uvedené dodávky pro svoji činnost a jejich pořízení prostřednictvím veřejných zakázek v rámci DNS 
vyhodnotil jako hospodárné, efektivní a účelné. 

4) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: DNS bude zaveden na 2 roky. 

V souladu s ustanovením § 2 písm. a) vyhlášky zadavatel uvádí, že nedošlo ke změně oproti původnímu znění 
odůvodnění účelnosti uveřejněnému ve Věstníku veřejných zakázek. 



  Strana 2 (celkem 2) 

Popis rizik souvisejících se zavedením DNS, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek:  

Zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby dal prostor pro podání předběžných nabídek co nejširšímu okruhu 
dodavatelů, u kterých předpokládá, že budou schopni nejen podat předběžnou nabídku, ale taktéž budou schopni 
podávat nabídky na jednotlivé veřejné zakázky v rámci DNS a následně kvalitně a s odbornou péčí plnit 
jednotlivé zakázky. Zadavatel tedy nepředpokládá rizika jako je např. vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel identifikuje zejména následující rizika: prodlení se zavedením DNS, čímž by pro nákupy z projektů byly 
ohroženy plánované cíle projektů a proměnlivost tržních cen poptávaných věci a kurzů měn, nicméně DNS 
umožňuje ze všech dle zákona přípustných druhů řízení nejkratší prodlevu mezi podáním nabídky a podpisem 
smlouvy. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady:  

Zadavatel nestanovil takové technické kvalifikační předpoklady, které by bylo třeba dle ustanovení § 3 odst. 1 
vyhlášky odůvodnit.  

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek ve vztahu k potřebám zadavatele:  

Obchodní a platební podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS 
ve smyslu § 95 zákona. 

Obchodní a platební podmínky budou stanovovány v standardních kupních smlouvách dle zákona 
č. 89/2013 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek ve vztahu k potřebám zadavatele a rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Technické podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve smyslu § 95 
zákona. 

Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám 
zadavatele:  

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona 
nejnižší nabídkovou cenu. Vzhledem k povaze předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS, technickým, 
obchodní i ostatním zadávacím podmínkám, jakož i s ohledem na potřeby, jejichž uspokojení zadavatel realizací 
těchto veřejných zakázek sleduje, zadavatel nepovažoval za vhodné stanovovat jiná, resp. další hodnotící 
kritéria.  

 

V Brně dne 31. července 2014 

 

 

 

 

 

 Ing. Jana Štohanzlová 
 administrátora veřejných zakázek 


		2014-07-31T10:54:59+0200
	Ing. Jana Štohanzlová




